

وضعیت ایمنی مدارس پایتخت

رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران وضعیت ایمنی مدارس پایتخت را تشریح کرد. مهدی بابایی درخصوص روند ایمن سازی ساختمان های نایمن پایتخت، اظهار کرد: با عملاتی که بین سازمان آتش نشانی و دستگاه قضا وجود دارد، برگزاری جلسات بررسی وضعیت این ساختمان ها نسبت به قبل مستمر شده است. عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران خاطر نشان کرد: خوشبختانه همکاری ها نسبت به قبل افزایش یافته و ارتباط نزدیک تری بین شهرداری و دستگاه قضائی جهت تعیین تکلیف ساختمان ها شکل گرفته است. به گزارش ایلما، بابایی همچنین تصریح کرد: امیدوار هستیم امروز با این پیگیری ویژه که از طرف قوه قضائیه صورت می‌گیرد سرعت ایمن سازی ساختمان های نایمن افزایش یابد و از سویی دیگر با ورود قوه قضائیه، پیشگیری در حوزه ساختمان های نایمن قوت بگیرد. وی در خصوص ایمن سازی مدارس نیز گفت: در لیست ۱۲۹ ساختمان نایمن بحرانی نام هیچ مدرسه‌ای وجود نداشت اما بررسی وضعیت ایمنی سازه‌ای ساختمان ها را سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران انجام می دهد. رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: سازمان مدیریت بحران تاکنون از ۱۶ هزار ساختمان حیاتی و بلند مرتبه سه هزار ساختمان را مورد بررسی از لحاظ ایمنی سازه‌ای قرار داده است.

ثبت نام ۳ میلیون ۸۰۰ هزار دانش آموز در دوره اول متوسطه

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از ثبت نام ۳ میلیون ۸۰۰ هزار دانش آموز در دوره اول متوسطه خیر داد. محمد مهدی کاظمی در حاشیه برگزاری جشن جوانه ها گفت: در مجموع تاکنون در دوره اول متوسطه ۳ میلیون ۸۰۰ هزار دانش آموز ثبت نام کرده‌اند و ممکن است تا چند روز آینده این تعداد افزایش یابد. وی با بیان اینکه امروز جشن جوانه‌ها در ۲۷ هزار مدرسه سراسر کشور برگزار می‌شود، گفت: این جشن با حضور یک میلیون ۳۲۲ هزار دانش آموز در سراسر کشور آغاز شده است. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه برنامه‌های زیادی در دوره‌های متوسطه اول و دوم در حال انجام است که یکی از مهم‌ترین آنها مهارت آموزی دانش آموزان است، گفت: طرح آموزش یک مهارت را درباره دانش آموزان دوره اول متوسطه و دانش آموزان متوسطه نظری برنامه ریزی کرده‌ایم. به گفته وی برنامه‌های کیفیت بخشی نیز برای توانمندسازی معلمان در نظر گرفته شده تا بتوانند از روش‌های خلاقانه و نوآورانه برای تدریس استفاده کنند.

مرمت آشیانه پرواز قلعه مرغی

مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران گفت: بالغ بر ۷۰ درصد از مرمت اضطراری سازه‌های آشیانه پرواز قلعه مرغی انجام شده است. به گزارش ایلنا، محمد ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به اینکه در فاز اول پروژه تبدیل آشیانه پرواز قلعه مرغی به موزه پرواز؛ بحث مرمت اضطراری مطرح است، اظهار کرد: تا به امروز بالغ بر ۷۰ درصد از مرمت اضطراری سازه‌هایی که قدمت تاریخی دارند و آسیب دیده بودند، انجام شده است. وی در ادامه با تأکید بر اینکه به احتمال بسیار قوی مرمت اضطراری آشیانه پرواز قلعه مرغی تا ماه آینده به اتمام می‌رسد، گفت: پس از تکمیل مرمت اضطراری، فاز ۲ انجام می‌شود و بحث تبدیل این آشیانه به موزه پرواز مطرح خواهد شد. ناظم رضوی در پایان با اشاره به اینکه فاز ۱ این پروژه نیاز به هماهنگی و اختصاص اعتباری جداگانه دارد، خاطر نشان کرد: پس از طی مراحل گفته شده، فاز ۲ شروع می‌شود و با توجه به اینکه فاز ۲ این پروژه حداقل به یک سال زمان نیاز دارد، به احتمال بسیار قوی در سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

تغییر ساعت کاری میادین و بازارهای میوه و تره‌بار

با توجه به فرارسیدن فصل پاییز ساعت کاری میادین و بازارهای میوه و تره‌بار تغییر کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: میادین و بازارهای میوه و تره بار از روز یکشنبه اول مهرماه ساعت ۸ تا ۱۳ و ۱۴:۳۰ الی ۱۹:۳۰ فعال هستند. براساس این اطلاعیه میادین و بازارهای میوه و تره بار جمعه‌ها و ایام تعطیل نیز از ساعت ۸ تا ۱۳ تا فعال هستند.

پنجشنبه ۲۹ ۰۶ ۱۴۰۳
تاریخ: ۱۵/۰۴/۱۹۰۳سپتامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۲۴

armanmeli.ir

سه میلیون نفر در تهران بر روی پهنه فرونشستی زندگی می‌کنند

فاجعه در کمین تهران؛ نشست زمین

◀ بر اساس آخرین آمار وضعیت منابع آب زیرزمینی در ایران به شدت بحرانی است



حاشیه‌هایی از مناطق ۱۸، ۱۷ و ۱۹ فرونشست دیده می‌شد. پدیده فرونشست زمین توسعه یافته‌است و هر روز پیش می‌روند و مناطق درگیر فرونشست توسعه پیدا کرده‌اند و امروز مرکز تهران در مناطق ۱۰ و ۱۱و دیگر فرونشست شده‌اند. او در پاسخ به این سوال که چه جمعیتی از تهران در محدوده فرونشست زندگی می‌کنند و فرونشست چه جمعیتی از تهران را تهدید می‌کند؛ تأکید کرده: طبق مطالعات انجام شده با احتساب شهر تهران و شهرهای اطراف آن، امروز ۳ میلیون نفر بر روی پهنه فرونشست ساکن هستند. رئیس بخش ژئله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی درباره تبعات اقتصادی فرونشست اظهار داشته: مطالعاتی در این باره انجام داده‌ایم از نظر تبعات اقتصادی فرونشست فقط در تهران کافی است به این موضوع اشاره داشته باشیم که مخزن سوخت‌ری که تأمین‌کننده بنزین عمده کلانشهر تهران است و از این مخزن لوله‌های بنزین به شهران و محدوده شرقی تهران سوخت منتقل می‌شود، دقیقاً بر روی کانون پهنه فرونشستی قرار دارد. همچنین پالایشگاه جنوب تهران دقیقاً در همین محدوده فرونشستی واقع شده که هرگونه رخدادی می‌تواند علاوه بر تبعات اجتماعی، تبعات اقتصادی قابل توجهی به دنبال داشته باشد.

بیات‌الهی گفته: بسیاری از صنایع و کارخانه‌ها و تاسیساتی دقیقاً روی پهنه فرونشستی قرار دارند. زون انتقال برق در ورمان وجود دارد که سه خط فشار قوی در این مسیر وجود دارد که هر سه خط درگیر فرونشست هستند که آثار آن مستند شده‌است و در این مناطق شاهد شکاف‌ها و فروچاله‌ها هستیم. او ادامه داد: موضوع مهم دیگر اقتصاد کشاورزی است که درگیر پدیده فرونشستی شده و سطح مزارع مردم براساس فرونشست ترک خورده‌است و آبیاری غرقابی وقتی وارد این شکاف‌ها می‌شود به بخش‌های دیگر از مرزعه نمی‌رسد. کشاورزان و رارمین می‌گویند به همین دلیل در حالی که در سال‌های گذشته در این مزارع ۱۷ بار سیفی جات برداشت می‌کردیم امروز میزان برداشت‌ها در سال به ۳ برداشت رسیده و این جنبه آثار اقتصادی فرونشست را نشان می‌دهد. رئیس بخش ژئله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، اظهار امیدواری کرده که دولت چهاردهم به این موضوع ورود جدی داشته باشد و بتوانیم در این دولت بر روی این موضوع متمرکز شویم. امروز مرکز تحقیقات به کتابخانه‌ای به اطلاعات درباره فرونشست تبدیل شده‌است که درباره کاهش خطرات فرونشست می‌توانیم اقدام کنیم. امیدواریم که این همت در دولت چهاردهم وجود داشته باشد تا خطرات این پدیده را کاهش دهیم.

ترمیم کنند. برخی پیشنهاد می‌دهند امکان ترمیم معدل ندارند و یک ساختار دیگری برای سنجش ایجاد شود یعنی در واقع کنکور بدهند و یک آزمون اختصاصی برای آنها در نظر بگیریم. خسروپناه ادامه داد: پیشنهاد دیگر این است که پایه دهم را حذف کنیم و فقط پایه‌های یازدهم و دوازدهم باشد، برخی پیشنهاد دادند که پایه یازدهم تأثیر مثبت باشد و پایه دوازدهم تأثیر قطعی داشته باشد. در مجموع پیشنهاد‌های مختلفی داده شده است و بنده الان نظر نمی‌دهم بلکه باید جمع کارشناسی بررسی کند و نظر دهد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا احتمالاً احتمالی به کنکور سال آینده می‌رسد، گفت: به کنکور سال آینده نمی‌رسد. قانون این است هر تغییری، یکسال قبل باید انجام شود. یعنی شهرویر باید اعلام کنیم. در مجموع تغییرات برای سال ۱۴۰۴ نخواهد بود و اگر اصلاحاتی صورت گیرد برای سال ۱۴۰۵ خواهد بود.

شرکت‌های دارویی در قطع برق مستثنی نبودند

تداوم کمبود نقدینگی در صنعت دارو

کنند و این امر شرکت‌های تولیدی را با کسری نقدینگی مواجه کرده است، بانک‌ها نیز در این قضیه متقبض هستند و در واقع بیش‌ترین استفاده از منابع بانکی را دولت برای مسائل جاری اش انجام داده و در نتیجه بیشتر منابع به شرکت‌هایی مانند شرکت بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام اختصاص یافته و یا صرف تسویه بدهی‌های گندم‌کاران شده. در نتیجه سهم بخش خصوصی از منابع بانکی از سال گذشته تاکنون ناچیز بوده است. نجفی عرب تصریح کرد: بزرگ‌ترین مشکل صنعت دارو و تجهیزات پزشکی کشور همچنان تأمین نقدینگی است. البته وزیر باکمک رئیس جمهور از صندوق توسعه ملی حدود ۱۰۰ میلیون دلار برداشت کردند تا بتوانند موققات برستاران و پزشکان را پرداخت کنند و در همین حال بتوانند بدهی

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: تأمین نقدینگی همچنان بزرگ‌ترین مشکل صنعت دارو است، وی همچنین مستثنی شدن واحدهای تولید دارو از برنامه‌های مدیریت برق در تابستان وارد کرد. محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با ایلنا شرحی از آخرین وضعیت صنعت دارو ارائه کرد و گفت: سهمیه ارزی صنعت دارو و تجهیزات پزشکی تا حدودی تأمین شده اما چالش اصلی کارخانجات داروسازی که تأمین منابع مالی است همچنان برقرار است و دولت تعهدات مالی که به تأمین اجتماعی و بیمه‌ها دارد را ایفا نکرده و در پی مطالبه شدن تعهدات دولت، سازمان تأمین اجتماعی بدهی داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها را نداده‌است. وی افزود: همچنین بسیاری از شرکت‌های پخش نتوانستند چک‌های خود را پاس

اجتماعی ۹

دیدگاه

نگاهی به پرونده جدید تاجزاده

ادامه از صفحه اول | امروز محتوای یادداشت‌ها و نکاتی که منتسب به ایشان در فضای مجازی منتشر می‌شود این امر استخراج می‌شود که آنچه ایشان مطرح می‌کند چیزی نیست جز نقد بر شیوه حکمرانی و انتقاد به عملکرد حکومت، بی‌آنکه رکنی از ارکان بزه تبلیغ علیه نظام یا اقدام علیه امنیت در آن دیده شود. لذا وقوع بزه تبلیغ علیه نظام یا اقدام علیه امنیت در چنین فرضی ممکن نیست. مستند به ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی تنها فرضی که ممکن است شخصی با اتخاذ رفتاری منطبق بر اوصاف تعریف تبلیغ مرتکب رفتار مجرمانه‌ای علیه نظام (رژیم سیاسی) شود زمانی است که وی با فعل و رفتار ارتكابی اش به نفع گروه‌ها و سازمان‌های مخالف نظام تبلیغ کند. اما چنانچه مطالب منتشر شده از سوی شهروندی در قالب نقد شیوه حکمرانی قلمداد شود، نمی‌توان این دست رفتارها را بر ارتکاب جرم تطبیق داد چراکه نقد حکومت مصداقی از حقوق اساسی - سیاسی هر شهروندی است. در تایید چنین تفسیری می‌توان از قانون مطبوعات مصداق آورد؛ انتقاد سازنده که در تبصره ذیل ماده ۳ اصلاحیه قانون مطبوعات مصوب ۱۳۷۹ آمده است: «انتقاد سازنده مشروط به دارا بودن منطقی و استدلال و پرهیز از توهین، تحقیر و تخریب است» با تبلیغ علیه نظام تفاوت بنیادین دارد و حتی در موارد تردید در خصوص انتقاد سازنده و تبلیغ علیه نظام، مطابق با اصل ۳۷ قانون اساسی، اصل را بر برائت و بی‌گناهی مرتکب باید دانست. جرم اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور یا عضویت در گروه‌های معاند به قصد براندازی نظام و... ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی در مقام جرم انگاری اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی کشور به عبارت اجتماع و تبانی اشاره می‌کند. عطف به عنصر قانونی این بزه، تحقق عنصر مادی جرم مذکور مستلزم شناسایی رفتاری مبتنی بر اجتماع و تبانی دونفر یا بیشتر برای ارتکاب جرم به قصد اقدام علیه امنیت داخلی یا خارجی کشور است که مهم‌ترین رکن وقوع چنین جرمی همانا تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور است! از جمله مهم‌ترین اقدامات لازم برای انتساب چنین جرمی به افراد، پس از توجه به ارکان تشکیل دهنده جرم، تطبیق این عناصر با رفتار مرتکب یا مرتکبین در قالب عنصر مادی جرم است که دو یا چند نفر با هدف ارتکاب جرم علیه امنیت کشور یا یکدیگر هماهنگ شده، نشانه و قرینه‌ای محکمه پسند برای وقوع جرم مورد نظر از سوی ایشان داشته باشد! حال این پریش مطرح است که چطور ممکن است شخصی در حبس و بازداشت با انتشار مطالبی ولو علیه نظام قادر به ارتکاب جرم علیه امنیت کشور باشد؟ یا بتواند با انتشار مطلب علیه نظام تبلیغ کند؟ آیا محیط و فضای زندان واجد شرایط مساعد برای ارتکاب چنین جرمی است؟ در کدام فصل از قانون مجازات نقد و انتقاد به شیوه حکمرانی و حکومت جرم تعریف شده؟

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

ترافیک

ترافیکی که در جاده‌های چالوس و فیروزکوه در تعطیلات به وجود می‌آید این مشکلات هر ساله دامن‌گیر اکثر مسافران می‌شود و مشکلات زیادی را برای مسافران ایجاد می‌کند. هر سال که می‌گذرد باید مسئولان راهنمایی و رانندگی فکری برای این موضوع بیندیشند ولی از وضع ترافیک متوجه می‌شویم که هر سال دریغ از پارسل؟!

فولادی از قائم شهر

پرداخت عوارض آزادراهی

چند ماهی است با یکی از این برنامه‌های پرداخت عوارضی، عوارض‌های آزادراهی را پرداخت کردم و بعد از یک مدت که کلافی گرفتم دیدم جریمه عدم پرداخت عوارضی برای من ارسال شده‌است. پیگیر شدم و گفتند که با برنامه کاربردی که پرداخت کردیم هیچ کدام از پرداخت‌های عوارضی را ثبت نکرده‌است و بعد از پیگیری‌ها و دادن مدارک با راهور که خلایق من که یک میلیون هست حذف شود، ولی متأسفانه الان ۷ ماه است که هیچکس جوابگو نیست و مشکل من برای پرداخت عوارضی و خلایق آمده برابم حل نشده‌است از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

سماوات از تهران

مانتو

برای خرید مانتو به مغازه‌های میدان هفت تیر رفتم و با قیمت‌های خیلی بالا روبه‌رو شدم. یک کارگر ساده با این قیمت‌ها چطور می‌تواند برای خود و خانواده‌اش خرید کند، چرا اصناف به فکر ارزان کردن البسه‌ها نیستند.

صمدی از تهران

افزایش اجاره خانه

افزایش بی‌رویه اجاره‌خانه در سراسر کشور به ویژه تهران باعث نگرانی مستاجران شده‌است. مسئولان در برابر گرانی‌ها به خصوص معضل مسکن که مهم‌ترین موضوع روز است، بیشتر به فکر باشند؟

اسدی از تهران